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Påminnelse	om	sopsortering	
Vår	förening,	Traversen	18,		har	avtal	med	Eskilstuna	Energi	och	Miljö	(EEM)	om	att	vi	
ska	sopsortera.	

Vi	har	en	skyldighet	att	sortera	ut	förpackningar	och	tidningar	enligt	Miljöbalkens	
avfallsförordning.	Det	är	även	obligatoriskt	att	sortera	ut	matavfall,	enligt	
Eskilstuna	kommuns	avfallsplan.		

Varje	medlem	har	ett	ansvar	för	att	se	till	att	avfallet	sorteras	rätt,	annars	kan	det	
medföra	böter	för	föreningen,	vilket	i	sin	tur	betyder	höjning	av	våra	månadsavgifter.		

Det	kan	också	bli	så	att	vi	måste	bygga	fyra	stycken	miljörum,	vilket	också	skulle	
innebära	en	stor	kostnad	för	föreningen,	vilket	innebär	höjning	av	våra	månadsavgifter.	

Det	är	inte	tillåtet	att	blanda	matavfall	med	brännbart.	Soppåsarna	ska	knytas	ihop	
innan	de	slängs.	Man	kastar	eller	ställer	inte	sopor	någon	annanstans	än	i	de	utställda	
sopkärlen.	Grovsopor	och	övriga	sopor	får	varje	medlem	själv	antingen	lämna	till	
återvinningsstation	eller	återvinningscentral.	

Närmaste	återvinningsstation	är	vid	OKQ8-macken	vid	Fröslunda	Centrum.	
Återvinningscentraler	finns	i	Lilla	Nyby	och	Retuna.	

Man	kan	också	lämna	in	sina	saker,		kläder	och	skor,	till	Retuna	Återbruksgalleria.	
Istället	för	att	slänga	kan	man	lämna	in	för	återbruk	i	inlämningsdepån	på	
Returen.	Sakerna	tas	om	hand,	görs	om	förbättras,	förnyas	och	säljs	sedan	i	
affärerna	på	Retuna	Återbruksgalleria.	

Matavfall	läggs	i	väl	tillknuten	påse	i	kärl	för	matavfall	
Exempel	på	matavfall	är:	fruktskal,	fiskrester,	kaffesump	(även	kaffefilter),	köttrester,	
grönsaksrester,	godis,	mat-	och	brödrester,	sås.		Även	matolja	kan	slängas,	det	måste	
samlas	upp	i	en	plastflaska,	och	när	flaskan	är	full	slängs	den	i	matsopor.	Man	fyller	med	
hjälp	av	en	tratt,	som	man	kan	få	gratis	hos	EEM	på	Kungsgatan	86,	eller	på	Lilla	Nyby	
eller	Retuna.	

Exempel	på	saker	som	INTE	slängs	i	matavfallspåsen	
Glasförpackningar,	snus	och	cigaretter,	damm,	dammsugarpåsar,	kattsand,	jord,	lera,	
sand,	grus,	krukväxter,	blommor.	

Brännbart	läggs	i	kärlet	för	brännbart	
Brännbart	läggs	inte	i	kärlen	för	matavfall.	Exempel	på	brännbart	är:	
dammsugarpåsar,	blöjor,	bindor,	tvättlappar,	tops,	bomullstussar,	plåster,	gasbindor,	
tusch-	och	kulspetspennor,	tejp,	tyg,	disktrasor,	diskborstar,	kassettband,	videoband,	cd-	
och	dvd-skivor,	vinkorkar,	ballonger,	aska	från	grillkol,	kattsand,	ljusstumpar,	
tuggummi,	skumgummi,	engångsbestick,	kuvert.	



Förpackningar,	kartonger,	glas,	metall	
Lämnas	på	återvinningsstation	eller	återvinningscentral.	Närmaste	återvinningsstation	
är	vid	OKQ8-macken	vid	Fröslunda	Centrum.	

Farligt	avfall	
Farligt	avfall	måste	lämnas	in	på	återvinningscentral,	antingen	Lilla	Nyby	eller	Retuna.	
Exempel	på	farligt	avfall	är:	batterier,	ljuskällor	(halogenlampor,	LED-lampor,	
glödlampor,	lysrör),	fulla	sprayburkar,	småelektronik,	nagellack,	rengöringsmedel,	
bekämpningsmedel,	överbliven	målarfärg.	Överbliven	medicin	lämnas	till	apotek.	

Grovavfall	
Grovavfall	är	exempelvis	möbler,	cyklar,	barnvagnar,	stekpannor,	plasthinkar.	Detta	
slängs	på	återvinningscentralerna.		

Övrigt	
Om	man	ska	bygga	om	hemma	så	blir	det	ofta	massor	med	rivningsmaterial	som	följd	av	
renoveringen.	Man	tar	själv	materialet	till	någon	av	återvinningscentralerna	och	
sorterar	det	på	plats	efter	vilket	material	det	är.			

Stort	tack	för	att	ni	hjälper	till!	
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